MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 8.980
De 24 de maio de 2017

Autógrafo nº 091/17 - Projeto de l ei nº 083/17
Iniciativa: Vereador Elias Chediek

Institui e inclui no Ca lendário Ofici al de
Eventos do Município de Araraquara o "Dia
Municipal do Conse lheiro Tutelar", a ser
rea lizado anualmente no dia 18 de
novembro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Pa ulo, no exercício de suas atribuições lega is, e de acordo com o
que aprovou a Câ mara Munici pal, em sessão ordinária de 02 (dois) de maio de
2017, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Ca lendário
Oficial de Eventos do Município o "Dia Municipal do Conse lheiro Tutelar", a ser
rea lizado anualmente no dia 18 de novembro.

Art. 2º Incentivos junto às instituições públicas ou
privadas, cobrirão eventuais despesas decorrentes dest a lei.

Art. 3º Est a lei entra em vigor na dat a de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte e quatro) dias do

mês de maio do ano de 2017 (doi'(}zessete).

EliNH

Pr!~it Mum ipal
I J...,

Publicada na Secretari a Municipal ~ d 1 anças, na ata supra.

Arquivada em livro próprio número 01/2017. Guichê nº 030.091/2017. {"PC") .

. Publicada no Jornal "A Cidade", de Quinta-Feira, 25/maio/17- Ano 112- Nº 124 .

. Republicada no Jorna l "A Cidade", de Qu inta-Fe ira, 01/jun ho/17 - Ano 112- N2 130.